(1) Ad TU., II, 7.
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pastoralibus visitationibiis, slatis tcmporibus pcragendis,

rationem specialiter de exacta perfectaque carum omnium
obscrvantia a singulis clericis exquirant ; et si quns invc-

niont desidiosos exlimulcnt, si quos négligentes rcdarguant,

si quos récalcitrantes castigent. Omni insuper quo prepstant

zelo diligentissime curent ut ecclesiastica bénéficia non modo

denegentur indignis, sed dignioribus omnino conferantur:

atque ad id facilius obtinendum, sesc interponere ctiam,

quoad fieri poterit, ne pnftermittant apud eos, qui patro-

natus aut electionis jure gaudent, eosdem opportune commo-

nentes de pergravi judicio, quod apud Deum et homines

subituri sunt, quoties ecclesiastici reditus, qui instituti sunt

pro decenti tuitione operariorum vineam Domini utiliter

excolentium, in alium usum ab se convertantur, ac operariis

inutilibus aut prorsus indignis pro lubitu ac injuria tradantur.

Romœ, die 28 Mail 1896.

/. Card Verga, Prxfectus.

A. Trombetta, Pro-Secretarius.

IV. — S. C. DE LA PROPAGANDE

1» Le collège de Maynoolh est autorisé à conférer les grades

académiques.

Roma, li 29 marzo 1896.

Oggetto. Sul privilégia accordalo al coll. di Maynooth

di conferire i gradi acadetnici.

Eme ac Rme Dne Mi Obme,

Eminentiœ tuœ significo in plenaria congregatione horum

Emorum Patrum hujus S. Consilii, habita die 9 vertentis

Martii, in examen revocatam fuisse petitionem ab Hibemia^

episcopis factam circa collationem graduum academicorum in

collegio S. Patritii de Maynooth. Ad dubiuni propositnm :

« An, quomodo et pro quibus Facultatibus collcgium May-

noothianum S. Patritii insigniri privilegio debeat confcrendi

gradus academicos ? - Emi Patres respondcndum censucrunt :

•< Affirmative pro privilégie conferondi graduni bacculauiea-
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tus in Facultate philosophica et omnes gradus academicos in

Facultate theologica». Mentem tamen iidem Emi Patres addi-

derunt, ut nempo Hibcrniœ episcopi invitarentur adredigen-

duni appositum studiorum statutum pro memorato collegio,

quo statuto, inter alia, sequentia determinari debeant :

1. Nominatio cujusdam rectoris seu prœfecti studiis re-

gundis qui advigilet circa rectam studiorum rationem, ac

circa observantiam regularum quœ statuentur.

2. Designetur prœses examinum seu experimentorum
,

cujus sit consilium examinatorum pro opportunitate convo-

care atque prœsideat sessionibus examinum.

3. Determinentur qui munus spéciale habeant conferendi

atque authenticandi diplomata ; quœ redigenda erunt juxta

appositum modulum.

4. Determinandus erit examinatorum numerus, qui experi-

mentis pro singulis gradibus adesse debebunt ; eosdem vero,

quantum fieri poterit, doctorali laurea insignitos esse oportet.

6. Accurate statuatur modus ferendi suffragia aliœque om-

nes conditiones pro adprobatione requisitœdiligenterclareque

proponantur.

6. Normœ certee constabiliantur pro nominatione profes-

sorum.

7. Régula statuatur exhibendi tertio quoque anno S. Con-

gregationi Fidei Propagandes relationem super collatis gra-

dibus.

In hujusmodi statutis inserantur regulœ pro studiis mode-

randis in articulos accurate divisée, verum conformes in

substantia ils quee jam exhibitee fuerunt Sacrée Congrega-

tioni. Hœc statuta infra annum ad Sacram Congregationcm

cxaminanda atque adprobanda mittentur ; collegium tamen

jam nunc privilegio gaudeat gradus conferendi. Hanc vero

Emorum sententiam relatam Summo Pontifîci in audientia

diei 13 ejusdem labentis Martii, Sanctitas Sua in omnibus

adprobavit.

Hujusmodi privilegium par Apostolicas Litteras in forma

Brevis confirmabitur suo tempore, nempe post prœsentationem

statutorum, de quibus supra. Intérim ut ad redigenda eadem
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statuta norma aliqua habeatur, heic adjicio exemplar consti-

tutionum Univorsitatis Otlawicnsis. Ego vero manus tuas

humUlime deosculor.

Eminentiœ tuœ humillimus devotissimus servus,

M. Card. Ledochowski, Pnefeclus.

A. Archiep. Larissen, Secretarius.

N. B. — Exemplar constitutionum, de quo in epistola, per-

veniet ad A. T. separatim ab hac.

Dno. card. Michaeli Logue, archiepiscopo Armacano.

2° Règlement pour la correspondance avec la Propagande.

ILLMIS AC RMIS ORDINARIIS MISSIONUM,

QU.C A S. CONGR. DE PROPAGANOA FIDE DEPENDENT.

Cum multiplicitas negotiorum, quœ ab hac Congrégations

de Prop. Fide pro locis missionum sibi creditis agenda sunt,

in dies augeatur, optatissimum est ut ca, quœ expeditionem

rerum tractandarum retardant, removeantur.

Hinc estquodinfrascriptus archiepiscopus Larissen. S. C. de

Prop. Fide secretarius, juxtamentem Enii Cardinalis ejusdem

S. C. Prœfecti, nohnulla quœ experientia edocuit minus con-

venirc, RRmis LL. Ordinariis indicare necessarium judicat,

rogans eos ut pro sapientia et zelo, quibus prœstant, eadem

in negotiis cum hac S. C. curandis observanda quibus opor-

tct commendare velint.

Et in primis plurimum interest ut non solum litterœ ad

hanc S. C. expeditœ, sed etiam et prœsertim documenta

iisdem adjuncta, latino exarata sint scrmone, vel italico aut

gallico ; ceterarum enim linguarum communis adhuc non

habetur cognitio, et intcrpretum opéra iongior cvadere solet,

nec semper satis est secura.

Insuper non raro accidit ut litterœ, quœ recipiuntur, tam

informi calanio conscriptœ sint ut eas pcrlegere difficiilimum

sit etiam peritis, neque id obtinetur absque magna temporis

jactura gravique labore. Aliquando etiam charta* adhibcntur

coloris cœrulei, aut subobscuri, aut transparentis, atramcn-

tum vero coloris ferc albi, ita ut Icctoris visus improbe defa-
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tigetur. Instanter igitur rogatur ut hujusmodi impedimenta

e medio tollantur.

Nec incongruum est liic animadvertere nonnunquam in

epistolis quiP ad S. Cong., vel ad Sanctitatem Suamperipsam

S. Congr. mittuntur, formam exteriorem magis responden-

tem dignitati virorum quibus prœsentandse sunt desiderari.

Tum folia litterarum et documentorum ita sfepissime scripta

sunt, ut ordo scriptionis unius paginée sit inversus in suc-

cessiva et hinc cum ex his foliis, pro eorum conservatione in

archivio, libri conficiuntur, isti pro singulis paginis legendis

ab imo deorsum verti debent, non sine inutili lectoris incom-

mode et fastidio.

Tandem et aliud inconveniens aliquando locum habet, quod

scilicet a S. Congr. in receptione epistolarum, pro insufficienti

solutione pretii transmissionis a mittentibus, duplex taxa

solvenda est; unde quotannis non exigua pecuniae summa
necessitatibus quotidie crescentibus missionum subtrahitur.

Ad hœc incommoda eflficaciter removenda infrascriptus

secretarius desiderium hujus S. Consilii, non semel sibipate-

factum, per prœsentes litteras evulgare censet, iterumque

rogat ut litterœ et documenta, quee ad hanc S. Congr.

mittuntur :

1°) latino idiomate, vel saltem italico aut gallico, exarata

sint, sicut cautum fuit per litteras circulares hujus S. Congr,

diei 1 februarii 1892;

2°) ut intelligibili charactere conscribantur
,

prsesertim

quoad nomina propria personarum et locorum, convenien-

temque exteriorum prœseferant formam quoad chartœ dimen-

siones, quœ charta sit albi coloris et atramentum nigrum ;

3°) ut ordo scriptionis paginarum is sit, qui servatur in

libris qui typis eduntur;

4°) ut prcTRscripta a lege in singulis regionibus pro expe-

diendis litteris taxa exacte a mittentibus solvatur.

Datum RonicB ex eedibus Sacrœ Congregationis de Fropa-

ganda Fide, die 18 Mail 1895.

A. CiASCA, Secretarius.
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V. — S. C. DES RITES

/" L'on satisfait au précepte de la Messe en assistant à celle célébrée

par un évèque dans son oratoire privé ou à celle dite en sa

présence.

decretum

Urbis f.t orbis

Plures sacrorum antistitos Sanctissimo Domino Nostro

Leoni Papœ XIII humillimas porrexerant preces, ut in

bonum fideliuni atque in dignitatis episcopalis decus, dispo-

sitionem decreti, die 22Augusti 1818 editi, super satisfactione

prif'cepti de audienda missa in episcopali sacelio, relaxare

dignaretur. Sacra porro Rituum Congregatio, de mandate

ipsius Sanctissimi Domini Nostri, ejusmodi negotium maturo

examine perpendens, audito voto commissionis liturgicoe,

ad quœstionom per infrascriptum cardinalem eidem Sacrorum

Rituum Congregationi prœfectum, in ordinariis comitiis

sub signata die ad \'aticanum habitis, propositam, respon-

dendum censuit : « Postulandum a Sanctissimo, ut dcinceps

piscopi omnes, sive diœcesani, sive titulares, eodem privi-

iegio condecorentur, quo fruuntur Patres cardinales ; scilicet,

ut, non solum ipsi in propriœ habitationis oratorio, aut

super ara portatili, ubicumque degant, missam facere

aiiamque in sui commodum permittere valeant; sed etiam

fidèles omnes alterutrarn ex eisdem missis audientes, quoties

opus fuerit, prœceptum Ecclesiœ adimpleant : contrariis non

obstantibus quibuscumquc ». Die 19 Mail 1896.

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni

Papœ XIII per me ipsum infrascriptum cardinalem relatis,

Sanctitas Sua sententiam Sacrée Congregationis ratam

habens, enunciatiim Patrum Cardinalium privilogium ad

quoscumque episcopos cum Apostolica Sede communionem
habentes extendere dignata est, die 8 Junii, eodem anno.

Caj. Card. Aloisi-Masella, S. C. H. pnef.

A. Tripepi, 6". H. C. secret.
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2° Décret sur la consécration des églises.

DECRETUM

Instantibus nonnuUis Rmis episcopis pro resolutione

authentica aliquorum dubiorum consecrationem ecclesiœ

respicientium, Sacra Rituum Congregatio, suffragia unius et

alterius tum ex apostolicarem cœremoniarum magistris,

tum ex Sacrée ipsius Congregationis consultoribus, necnon

cl. cujusdam professons in jure canonico, exquisivit ettypis

edenda curavit. Hinc Emus et Rmus Dnus cardinalis Fran-

ciscus Segna, in ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis

comitiis, sub signata die ad Vaticanum habitis, eadem dubia